
　　　　　 　　　　

　また、近隣でコロナは出ていない状況であっても、いつどこで感染するかわからない恐怖は

いつ終息するのか、目度がたちません。引き続き、保育園でも感染予防対策に努めて参ります。

併せて、各ご家庭でも、ご協力、よろしくお願い致します。

　　　　
            　　　　運動会開催について、保護者の皆様にはたくさんの
　　　１０人の 　　　　ご理解、ご協力を頂き、心より感謝申し上げます。
　　　お友だち 　　　　　保育園生活や日々の生活の中で育んできた力や知恵を
　　　おめでとう 　　　　　　一人一人が精一杯発揮できたことは、これから

    　　　　　　　　　　　　　子どもたちにとって大きな自信となり、更なる成長へと

　　　にこにこ笑顔　　　　　　向かっていく事と思います。
　　　とっても 　　　　　たくさんのお力添えを頂き、誠にありがとうございました。

　　　嬉しいね！

　　　　　　　　きをつけよう～🍇
　　　　　　先日ぶどうが喉に詰まり痛ましい事故が起こってしまいました。

たてわり保育 　　　　　　丸いもの、おもち、ぱさぱさしたものなど、実は事故につながる

あかまつ公園まで

　　　　　　除いてしまうと、栄養や経験が偏り、更に、事故を招く原因に

　　　　　　特に乳幼児が食べる際には、細かく刻んだり、目を離したりせず

　リズム運動！ 　　　　　　十分に気を付けましょう。保育園でも安全管理に取り組み

　その後は・・・ 　　　　　　給食やおやつそして食育活動を充実していきたいと考えています。

1 2 3

きりん組
交通安全教室

4 5 6　こあら組 ７　ばななぐるーぷ 8 9 10

きりん組 秋の遠足 森のお散歩 たてわり保育 きりん組

稲刈り 大沼セミナーハウス 大沼セミナーハウス 稲刈り（予備日）

11 12 13 14 15 16 17

　親子遠足 うさぎ組 うさぎ組

しいたけ狩り みよい農園見学

18 19 20 21 22 23 24

総合避難訓練 こあら組・りす組 たてわり保育 きりん組

りんご狩り 七中2年生職場体験 鮭見学

25 26 27 28 29 30 31

    身体測定 身体測定 お誕生会 内科検診 きりん組

おもいで保育

※１日（木）の交通安全教室は、来年小学生になるきりん組を対象に、お遊戯室で疑似信号を使って

　　横断歩道を渡る練習をします。

※５日（月）きりん組稲刈りは、毎年お世話になっている桜町の西山さんの田んぼで、稲刈り体験を

　　させて頂ける事になりました。クラスの掲示でご確認下さい。

※６日（火）のこあら組秋の遠足は、大沼セミナーハウスに遠足に行きます。詳細はクラスにて

　　発行のお手紙をご確認下さい。

※７日（水）のばななぐるーぷ森のお散歩は、大沼セミナーハウスに行き、お散歩してきます。

　　お弁当などの、ご準備はありません。クラスの掲示でご確認下さい。

※８日（木）のたてわり保育は、七飯消防署まで、お散歩に出かけ、消防車を見せて頂く予定です。

※１５日（木）うさぎ組しいたけ狩りは、「王様しいたけ」で有名な、七飯町の福田農園さんにお邪魔します。

※１６日（金）は、森町の「みよい農園」さんに、うさぎ組がお邪魔します。

※１９日（月）総合避難訓練は、火災訓練を行います。七飯消防立ち合いで、煙体験をします。

※２１日（火）こあら組、りす組「りんご狩り｝は、鳴川にある築城果樹園さんにお邪魔します。

　　　　天候や、りんごの生育状況等で、日程の変更や中止も考えられます。

※２３日（金）きりん組鮭見学は、茂辺地川に鮭の遡上を見に行きます。

※３１日きりん組「おもいで保育」は、毎年行われている、「お泊り会」ですが、今年はコロナの状況の中

　　安全面を前提に検討し、宿泊のみ無しとさせて頂きます。ご了承下さい。

　　詳細は後日クラスにて発行のお手紙をご確認下さい。

　　　９月のお誕生会

　あいにくの雨

　お待ちかねのお弁当　　ステキなお弁当をありがとうございました

金 土

令和２年９月３０日（水）発行

  空が高く、とんぼが飛び交い、秋を感じる季節になりましたね。雨の日も多く、残暑もさほど味

わう事なく夏が過ぎていくのでしょうか。暑さ、寒さの寒暖差が激しく、元気はあるけれど、急な

発熱や高熱が出たり咳や鼻水が続いたりなど、体調が不安定になる事も心配されます。

日 火 水 木

　保育園で楽しく

　　　　　　恐れのある食品は当たり前に日常で食されています。

　　　　　　なりかねません。

月

　徒歩遠足の予定が

運動会のお礼


